ἄντὶ τῶν τόκων] Εἰ δὲ ἀποκον τῷ τὸ χρέος, καὶ
οὐδὲ ὅλως ὑπὸ συμφωνον περὶ τόκων, τότε μέχρι τοῦ νομίμου
τόκου ἡδηντο λαμβάνειν καρπούς, ὡς βιβ. κ. τιτ. γ. κεφ. η.
[Sch. m. III. 472.]

κερδαίνειν] Μή ἐναντιωθῆ σοι τὸ νθ'. κεφάλαιον,
λέγον κοντρεσθαι τὸ χρέος διὰ τῶν καρπῶν. ἐκεῖνο γάρ τὸ
κεφ. κατὰ τὸν ἔξωθεν τοῦ Θαλελαίου θεματισμὸν νόει, καὶ
οὐ μῆ σοι ἐναντιωθῆ. [Sch. n. III. 472.]

L. 18. ξε'. Ο^η) μὴ κεκρεωστημένος τόκος εἰ μὲν πρὸ^η
C. eod. τοῦ κεφαλαίου καταβληθῆ, εἰς κεφάλαιον καταλογί-
ζεται. εἰ δὲ μετὰ τὸ κεφάλαιον καταβληθῆ, ἐπειδὴ
οὐκ ἔχει λοιπὸν εἰς τὸ καταβληθῆναι, ἀναλαμβάνεται.

οὐδὲ κεκρεωστημένος τόκος] Ἐάν πρὸ τοῦ κεφα-
λαιον, ὅφελει καταλογίζεσθαι. εἰ δὲ μετὰ τὸ παρασκεθῆται

in stipulationem deducta sit, ut subiicit constitutio se-
quens 16. seu cap. 64. Dicit autem const. 20. seu caput 68.
tituli propositi, usuras supra legitimum modum a ne-
mine exigi, licet fideiussor aut mandator sit. Excipien-
dum est, quod de antichresi dicitur in const. 14. seu
cap. 62. et quod de fructibus dicitur in constitut. 17.
seu cap. 65. et quod dicitur sequente titulo de usuris
nauticis.

Τὸ κατὰ πόδας. Quoniam dicas, uxorem tuam ea con-
ditione mille aureorum quantitatem sumsisse, ut, si
intra diem certum debitum non solveret, cum poena
quadrupli redderet, quod accepit, iuris forma non pa-
titur, pactum contractus istius ultra poenam legitima-
rum usurarum posse procedere. Atque ita τὸ κατὰ πόδας.
Iam autem tibi dixi, ait Thalelaeus, hac de re iam dic-
tum dig. 44. tit. I. lib. 22. seu cap. 44. huius tituli et
libri, et Modestini esse ex libro 10. Pandectarum, quod
brevissime hoc complectitur. Secundum illud igitur hanc
quoque constitutionem intellige, ut pro usuris poenam
supra modum usurarum opponere non liceat. Nam si
ex causa contractus alicuius centum nummos tibi praes-
stitero, possum, si contra placita factum erit, quantum
placuerit poenam stipulari.

LXIV. Si quis pecunia foenori data, cum maio-
res usuras percipere vellet, sciretque, ex fructibus
maiores usuras stipulari sibi quem posse, chirographo
comprehendi curaverit fructus foenori datos, non
pecuniam, contractus irritus est¹), quasi in fraudem
legum factus.

1) contractus irritus est] Thalelaei. Si sci-
licet antea probatum fuerit, eum in fraudem legis fa-
ctum esse.

LXV. Constitutio vult¹), ut creditor, qui pactus
est, ut fructus in vicem usurarum²) consequeretur,
eos lucretur³), licet fructus supra legitimas usuras
perceperit, propter incertum fructuum eventum.

1) constitutio vult] Τὸ κατὰ πόδας. Si eo pacto
fundum mater tua apud creditorem obligavit, ut fructus
in vicem usurarum acciperet, obtentu maioris percepti
emolumenti propter incertum fructuum eventum rescindi
placita non possunt. Atque ita τὸ κατὰ πόδας. Pone au-
tem, locum non esse Senatusconsulto Velleiano, quod
mater spe lucri intercesserit.